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	DĖL LĖŠŲ PILIES PRIEPLAUKOS PANTONUI SKYRIMO



Skirsnemunės seniūnijos teritorijoje, Pilies I kaime nuo 2007 m, navigacijos sezono metu veikė mažųjų laivų prieplauka. Prieplauka įrengta Valstybiniam turizmo departamentui prie Ūkio ministerijos 2007 metais įgyvendinus projektą dėl Nemuno turistinės trasos pilotinės infrastruktūros išvystymo. Įgyvendinant projektą prieplaukų pantonai buvo įrengti numatant galimybę prieplaukose švartuotis ir dideliems keleiviniams laivams ar upiniams kruiziniams laivams. Tokiems laivams švartuotis reikalingas didelis ir masyvus pantonas. Prieplaukoje esantis monolitinis betoninis pantonas sveria 13 tonų. Įgyvendinus projektą prieplaukos įrenginiai buvo perduoti Jurbarko rajono savivaldybei. 
Per pirmąjį dešimtmetį įrengus prieplauką, dėl apmirusios pramoginės laivybos Nemune prieplauka buvo mažai naudojama. Paskutiniais metais Jurbarko rajono savivaldybėje, bei gretimose, prie Nemuno esančiose savivaldybėse didėja mažųjų pramoginių laivu savininkų bei vandens turizmo paslaugas teikiančių asmenų skaičius. Atsigauna turistinė ir pramoginė laivyba. Kasmet didėja prie Pilies prieplaukos besišvartuojančių mažųjų pramoginių laivų skaičius.
Pilies I kaime esanti prieplauka yra įrengta tik 400 metru atstumu nuo Panemunės pilies, todėl yra patogi vandens turistams, norintiems aplankyti vieną iš labiausiai Jurbarko rajone turistų lankomą objektą. 
Skirsnemunės seniūnija tvarko prieplaukos teritorija ir kranto įrenginius. Jurbarko rajono savivaldybės administracija kiekvienais metais perka laivų švartavimui skirto mobilaus pantono  tvirtinimo prie krantinės ir transportavimo į žiemos uostą bei atgal paslaugas. 2024 metais nuspręsta laivų švartavimui skirtą pantoną į Pilies prieplauką neplukdyti, o jį panaudoti Jurbarko mažųjų laivelių prieplaukoje.
Skirsnemunės seniūnija gavo kelis paklausimus iš mažųjų pramoginių laivų savininkų, ar 2024 metais bus galimybė prisišvartuoti prie Pilies prieplaukos, su tikslu aplankyti Panemunės pilį. Deja, nors prieplaukai yra suformuotas ir Jurbarko rajono savivaldybei naudoti perduotas valstybinės žemės sklypas Nr. 4400-0452-6822 su privažiavimu nuo krašto kelio Nr.141, įrengti prieplaukos kranto įrenginiai, bet be mobilaus pantono, galimybės laivams švartuotis prieplaukoje nėra.
Skirsnemunės seniūnija sutinka, kad tokio, kaip senasis, 13 tonų sveriantis betoninis pantonas, mažųjų pramoginių laivų švartavimuisi nereikia. Siekiant neužkirsti kelio mažiesiems pramoginiams laivams naudotis Pilies prieplauka, seniūnija siūlo, pasinaudojant jau esama prieplaukos infrastruktūra įrengti laivų švartavimui skirtą mažesnį ir lengvesnį pantoną.
Seniūnija atliko rinkos tyrimą. Siekiant sumažinti transportavimo ir žiemos saugojimo kaštus, optimalus švartavimosi prieplaukos variantas būtų metalinio karkaso su medine terasine danga ir plastikiniais keliamaisiais plūdurais prieplauka. Naujos tokios 10 x 2 m prieplaukos-pontono kaina su atvežimu į vietą ir pritvirtinimu yra 4350 Eur. Tokios plūduriuojančios prieplaukos privalumas, tai, kad ji sveria tik 2 tonas, ir ją galima vientisą, neardant iškelti į krantą. 
Tai pat, seniūnijai prieplaukų gamintojas pateikė pasiūlymą įsigyti analogišką prieplauką, kuri vieną sezoną jau buvo naudota. Naudotos analogiškos plūduriuojančios prieplaukos kaina 2500 Eur. su pristatymu į vietą.
Skirsnemunės seniūnija, įvertinant, kad sumažėtų prieplaukos-pantono eksploatavimo ir gabenimo žiemos sezonui kaštai, bei siekiant palikti galimybę 2024 metais mažiesiems pramoginiams laivams ir vandens turizmo paslaugas teikiantiems asmenims prišvartuoti laivus greta Panemunės pilies esančioje prieplaukoje, prašo skirti 2500 Eurų naudoto prieplaukos-pantono įsigijimui.
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